
                                                                                                                                                                                                                                                          
      
 
 
   

         Российская Федерация 
        Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 
от 27.04.2024 № 662 
г. Пестово 
 
О внесении изменений  
в административный регламент 
 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года  
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоян-
ное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков,            
находящихся в муниципальной собственности или государственная собствен-
ность на которые не разграничена, без проведения торгов, утвержденный                  
постановлением Администрации муниципального района от 20.03.2020 № 359, 
изменения, изложив пункт 2.6.1 в следующей редакции:  

«2.6.1. С целью предоставления земельного участка без проведения тор-
гов заявитель представляет следующие документы: 

1) заявление о предоставлении земельного участка без торгов (далее так-
же заявление, заявление о предоставлении муниципальной услуги) по пример-
ной форме согласно приложению № 1 к настоящему административному ре-
гламенту. 

Заявление должно содержать: 
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), место жительства за-

явителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для 
гражданина); 

наименование и место нахождения заявителя (для юридического лица),           
а также государственный регистрационный номер записи о государственной 
регистрации юридического лица в ЕГРЮЛ, ИНН, за исключением случаев, если 
заявителем является иностранное юридическое лицо; 

кадастровый номер испрашиваемого земельного участка; 
основание предоставления земельного участка без проведения торгов              

из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 ста-

consultantplus://offline/ref=120C36A32878817985D41F5BC04116DA062846115B6306EAE8B5CEDA0E253B6B0DC0822F8FA2A32BBF4FC6615943270B8CB3539D39yBEFM
consultantplus://offline/ref=120C36A32878817985D41F5BC04116DA062846115B6306EAE8B5CEDA0E253B6B0DC0822F89A2A32BBF4FC6615943270B8CB3539D39yBEFM
consultantplus://offline/ref=120C36A32878817985D41F5BC04116DA062846115B6306EAE8B5CEDA0E253B6B0DC0822F8AA0A32BBF4FC6615943270B8CB3539D39yBEFM


тьи 39.6, пунктом 1 статьи 39.9 или пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 24.07.2002                       
№ 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», постанов-
лением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирова-
ния земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а так-
же о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды           
земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере           
такой платы», оснований; 

вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, 
если предоставление земельного участка указанному заявителю допускается                     
на нескольких видах прав; 

реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных 
или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется 
взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципаль-
ных нужд; 

цель использования земельного участка; 
реквизиты решения об утверждении документа территориального плани-

рования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный уча-
сток предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим доку-
ментом и (или) этим проектом; 

реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления зе-
мельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовы-
вался или его границы уточнялись на основании данного решения; 

почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем; 
2) документ, подтверждающий личность заявителя, а в случае обращения 

представителя юридического или физического лица - документ, подтверждаю-
щий полномочия представителя юридического или физического лица в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации; 

3) заверенный перевод на русский язык документов о государственной 
регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностран-
ного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое 
лицо; 

4) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение зе-
мельного участка без проведения торгов, предусмотренные Перечнем докумен-
тов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка           
без проведения торгов, утвержденным приказом Росреестра от 02.09.2020             
№ П/0321, за исключением документов, которые должны быть получены Упол-
номоченным органом в порядке межведомственного информационного взаимо-
действия; 

5) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим 
товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заяв-
ление о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование тако-
му товариществу. 

Предоставление документов, указанных в подпунктах 3 - 5 настоящего 
пункта не требуется в случае, если указанные документы направлялись в Упол-
номоченный орган с заявлением о предварительном согласовании предоставле-

consultantplus://offline/ref=120C36A32878817985D41F5BC04116DA062846115B6306EAE8B5CEDA0E253B6B0DC0822F8AA0A32BBF4FC6615943270B8CB3539D39yBEFM
consultantplus://offline/ref=120C36A32878817985D41F5BC04116DA062846115B6306EAE8B5CEDA0E253B6B0DC0822E8BA2A32BBF4FC6615943270B8CB3539D39yBEFM


ния земельного участка, по итогам рассмотрения которого принято решение             
о предварительном согласовании предоставления земельного участка. 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-
ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет. 

 
 
Глава  
муниципального округа                                                                     Е.А. Поварова 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

